[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 24 апреля 2019  № 175
	Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Быстринского муниципального района

          В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.08.2018 N 167н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 г. N 82н», руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Быстринского
муниципального района согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление администрации Быстринского муниципального района от
08.12.2005 № 410 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Быстринского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.

Врио главы администрации Быстринского

муниципального района
                                                               С.Ю. Рахманова

Разослано: дело, финотдел, сайт, библиотеки с. Эссо и с. Анавгай, прокуратура
Приложение

                                                                       к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от 24.04.2019 г. № 175
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Быстринского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.08.2018 N 167н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 N 82н», в целях осуществления учета расходных обязательств Быстринского муниципального района.

2. Порядок регулирует ведение реестра расходных обязательств Быстринского муниципального района.

3. Реестр расходных обязательств Быстринского муниципального района представляет собой используемый при составлении проекта районного бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

4. Реестр расходных обязательств Быстринского муниципального района ведется финансовым органом администрации Быстринского муниципального района (на основе данных, представляемых главными распорядителями средств районного бюджета).

5. Ведение реестра расходных обязательств Быстринского муниципального района осуществляется в соответствии с Порядком представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.08.2018 N 167н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 N 82н».

6. Ведение реестра расходных обязательств Быстринского муниципального района осуществляется путем внесения в информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Быстринского муниципального района, уточнения или исключения этих сведений.

7. Главные распорядители средств районного бюджета в процессе формирования бюджетной росписи (при внесении изменений в сводную бюджетную роспись) обеспечивают привязку каждой строки росписи к определенному расходному обязательству.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным Порядком, финансовый орган администрации Быстринского муниципального района вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств главного распорядителя, распорядителя или получателя бюджетных средств должен быть представлен в трехдневный срок.

Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности ___________________________(Дьяконова О.В. 24.04.2019)

             (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (консультант)

Управления делами_______________________________________________

              (подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа __________________________( Дьяконова О.В. 24.04.2019)